
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
О П Ш Т И Н А   Т О П О Л А 

ПРВА ИЗМЕНА И ДОПУНА  
ПРОСТОРНОГ ПЛАНА 
ОПШТИНЕ ТОПОЛА 

- ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА - 

Београд, 2022. године 



 

 
ПРВА ИЗМЕНА И ДОПУНА ПРОСТОРНОГ ПЛАНА 

ОПШТИНЕ ТОПОЛА 
 
 
 

САДРЖАЈ 
 
 
 

1. Одлука о изради Измене и допуне Просторног плана општине Топола 
 

2. Прибављени подаци и услови надлежних институција, сагласности и 
мишљења 
 

3. Извештаји о току спровођења законске процедуре 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ОДЛУКА О ИЗРАДИ ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ 
ПРОСТОРНОГ ПЛАНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година MMXXI     Број 9     21. Jун 2021.    страна  216 

складу са одредбама Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, број 72/09, 81/09-исправка, 

64/10 одлука УС,  24/11, 121/12, 42/13- Одлука УС, 50/13-Одлука УС, 98/13-Одлука УС, 132/14, 145/14, 

83/18, 31/19, 37/19 - други закон, 9/20 и 52/21). 

Члан 5. 

Ова одлука ступа на снагу 8. дана од дана објављивања у „Службеном гласнику СО Топола“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                                       ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-331/2021-05-I                                                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 19.06.2021. године                                                                                                      Владимир Радојковић с.р. 

-24- 
На основу члана 46. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 81/09, 64/10 - 

одлука УС РС, 24/11, 121/12, 42/13 - одлука УС РС, 50/13 - одлука УС РС, 98/13 - одлука УС РС, 132/14, 

145/14, 83/18, 31/19, 37/19- други закон, 9/20 и 52/21), члана 40. став 1. тачка 5. Статута општине Топола 

(„Сл. гласник СО Топола“, бр. 2/2019) и члана 154. став 2. Пословника СО Топола („Сл. гласник СО 

Топола“, бр. 3/2019),  

Скупштина Општине Топола, на седници одржаној дана 19.06.2021. године, донела је 

 

ОДЛУКУ 

 О ПРВОЈ ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ПРОСТОРНОГ ПЛАНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА 

 

Члан 1. 

Овом Одлуком приступа се првојизмени и допуниПросторног плана општине Топола,у даљем тексту 

Просторни план („Сл. гласник СО Топола“ бр. 16/2011). 

Члан 2. 

Циљ измене и допуне Просторног плана општине Топола је преиспитивање и измена донетих планских 

решења у области заштите животне средине, у делу експлоатације минералних сировина на територији 

Рудника и Венчацакао и усклађивање дефинисаних правила грађења на пољопривредном земљишту са 

Законом о пољопривредном земљишту и Закона о накнадама за коришћење јавних добара.  

Члан 3. 

Границом Просторног плана обухваћенаје целокупна територија општинеТопола. Укупна површина 

обухвата просторног плана износи cca 356km². Обухват граница измене просторног плана остаје иста као 

граница Просторног плана општине Топола („Сл. гласник СО Топола“ бр. 16/2011). 

Члан 4. 

Измена и допуна Просторног плана подразумева мање измене и допуне планског документа на основу члана 

72. Правилник о садржини, начину и поступку израде докумената просторног и урбанистичког планирања.  

Планирана измена се односи само на текстуални део и то на следеће области: 

1) Заштита, уређење, коришћење и развој природних система и ресурса; 

2) Пропозиције заштите животне средине, предела, природних и културних добара; 

3) Принципи и циљеви просторног развоја; 

4) Правила уређења; 

5) Спровођење просторног плана и смернице за израду планске документације; 

6) Приоритетна планска решења и пројекти; 

7) Правила грађења за остале површине и објекте – пољопривредно земљиште. 

Пројектним задатком за израду Просторног плана ће се дефинисати конкретне визије и циљеви израде 

предметног плана. 

Члан 5. 

Измена и допуна Просторног плана биће поверена предузећу које ће бити одређено у поступку спровођења 

јавних набавки, а које је дужно да нацрт плана изради у току од 4 месеци од дана ступања на снагу ове 

одлуке. 

Члан 6. 

Средства за израду Измене и допуне Просторног плана општине Топола обезбеђена су буџетом општине 

Топола за 2021. годину. 

Члан 7. 

За Просторни план не приступа се изради стратешке процене утицаја на животну средину. 

Члан 8. 

Поступак израде  и усвајања Прве измене и допуне Просторног плана општине Топола спроводиће се по 

скраћеном поступку у складу са чланом 73. Правилник о садржини, начину и поступку израде докумената 

просторног и урбанистичког планирања. 

Нацрт Просторног плана биће изложен на јавни увид по скраћеном поступку у трајању од најмање 15 дана, 

у оквиру кога се одржава једна јавна презентација.  



SLU@BENI GLASNIK SO TOPOLA      Година MMXXI     Број 9     21. Jун 2021.    страна  217 

Jавни увид ће се одржати у просторијама Скупштине општине Топола, Улица краља Александра I бр. 9, 

Топола. Подаци о начину излагања нацрта Просторног плана на јавни увид и трајање јавног увида огласиће 

се у дневном листу и локалним средствима информисања. 

Члан 9. 

Просторни план израдиће се у три оригинална примерка у аналогном и четири примерка у дигиталном 

облику. 

Члан 10. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине Топола“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                                       ПРЕДСЕДНИК  

Број: 020-330/2021-05-I                                                   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Дана: 19.06.2021. године                                                                                                      Владимир Радојковић с.р. 

 

-25- 
На основу члана 5. и 9. Закона о стратешкој процени утицаја на животну средину  („Сл. гласник РС“, бр. 

135/2004 и 88/2010), члан 40. став 1. тачка 5. Статута општине Топола („Сл. гласник СО Топола“, бр. 2/2019) 

и члана 154. став 2. Пословника СО Топола („Сл. гласник СО Топола“, бр. 3/2019) 

Скупштина општине Топола на седници одржаној дана 19.06.2021. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О НЕ ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ УТИЦАЈА НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ ЗА 

ПРВУ ИЗМЕНУ И ДОПУНУ ПРОСТОРНОГ ПЛАНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА 

 

Члан 1. 

За прву измену и допуну Просторног плана општине Топола није потребна израда Стратешке процене 

утицаја на животну средину. 

Члан 2. 

Циљ измене Плана је преиспитивање и измена донетих планских решења у области заштите животне 

средине, у делу експлоатације минералних сировина на територији Рудника и Венчаца као и усклађивање 

дефинисаних правила грађења на пољопривредном земљишту са Законом. 

Члан 3. 

Ова одлука је дата у складу са датим мишљењем о не приступању изради Извештаја о стратешкој процени 

утицаја број 501-18/2021-02 од 10.06.2021.  у складу са Законом. 

Члан 4. 

Одлука о не приступању изради Извештаја о стратешкој процени утицаја на животну средину за прву 

измену и допуну Просторног плана општине Топола саставни је део одлуке за прву измену и допуну 

Просторног плана општине Топола у складу са одредбама Закона о планирању и изградњи („Службени 

гласник РС“, број 72/09, 81/09-исправка, 64/10 одлука УС,  24/11, 121/12, 42/13- Одлука УС, 50/13-Одлука 

УС, 98/13-Одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19 - други закон, 9/20 и 52/21). 

Члан 5. 

Ова одлука ступа на снагу 8. дана од дана објављивања у „Службеном гласнику СО Топола“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                                       ПРЕДСЕДНИК  

Број: 020-329/2021-05-I                                                             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Дана: 19.06.2021. године                                                                                                     Владимир Радојковић с.р.                                           

 

-26- 

На члана 40. став 1. тачка 10. Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола”, број 2/2019) и 

чланова 154. став 2. и 155. став 3. Пословника Скупштине општине Топола („Службени гласник СО 

Топола”, број 3/2019), 

Скупштина општине Топола на сендици одржаној дана 19.6.2021. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I   ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Правилник о изменама Правилника о раду Предшколске установе 

„Софија Ристић“ Топола бр. 319 који је донео Управни одбор Предшколске установе на седници одржаној 

дана 31.5.2021. године. 

II   Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ,,Службеном гласнику СО Топола“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТОПОЛА                                                                                              ПРЕДСЕДНИК 

Број: 110-34/2021-05-I                                                                                                     СКУПШТИНE ОПШТИНЕ 

Дана: 19.6.2021. године                                                                                            Владимир Радојковић с.р 

 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ПРИБАВЉЕНИ ПОДАЦИ И УСЛОВИ 
НАДЛЕЖНИХ ИНСТИТУЦИЈА, САГЛАСНОСТИ И МИШЉЕЊА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 























































 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ИЗВЕШТАЈИ О ТОКУ СПРОВОЂЕЊА ЗАКОНСКЕ ПРОЦЕДУРЕ 
 














